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Minnesanteckningar möte PNR 2024-03-07 
Ansvarig för anteckningarna: Elisabeth Lewander 

Datum för möte: 2024-03-07 

Närvarande: Leif Andersson, Andreas Björklund, Anders Eidegård, Leif Eskelid, Kaj Fransson, Lars 
Karlsson, Nick Lamb, Elisabeth Lewander, Conny Nöbelin, Didrik von Porat, Carina Nilsson. Från 
RCC Syd deltog Christina Landegren och Ingrid Borg Vogel  

Ej närvarande: Kenneth A, Kicki Fohlin, Jenny Gaffner, 

Föregående minnesanteckningar: Godkändes – publicerade på RCC Syds webb 

Gäster: Dröfn Birgisdottir, Palliativt utvecklingscentrum, Lund 

Planerat forskningsprojekt där synpunkter från PNR önskas: 

Många personer med cancer och deras närstående lider av stress, ensamhet och kämpar för att få ihop vardagen. 
Vårdpersonalen gör sitt bästa, men det räcker inte alltid till och många behöver mer stöd. Vi vill undersöka hur vi kan 
skapa ”medkännande samhällen”, där det finns nätverk av människor som stöttar och hjälper dem som går igenom 
svåra utmaningar, såsom allvarlig sjukdom eller förlust.  

 Vi vill lära oss hur vi tillsammans kan skapa rutiner som underlättar för personer med cancer och deras närstående 
att få mer stöd från sin omgivning. Detta genom att utveckla och undersöka om en ”medkännande samhällskontakt” 
kan koppla ihop cancervården med civilsamhället och hjälpa personer med allvarlig cancer och deras närstående att hitta 
mer stöd från människor i omgivningen, utöver vad vården kan erbjuda.  

Mycket intressant föredragning från Dröfn vilket gjorde oss djupt berörda och skapade stort 
engagemang. Vårt positiva gensvar till att vara behjälpliga på de sätt Dröfn önskar var kort sagt stort. 
Fortsättning följer. 

Mötesplatser – status 

Brev skickat till samtliga politiker inom sjukvårdsregionen den 2 februari. Hittills inga 
kommentarer/svar. 

1. Skicka påminnelse inom kort 
2. Återkoppling till RCC Syds styrgrupp 
3. Frågan tas även upp på dagordningen till PNR-mötet den 17/4. Även RCC Syds Nyhetsbrev 

ska få en uppdatering i frågan. Conny har skickat en påminnelse om Mötesplatser till sina 
vänner inom sjukvårdspolitiken. 

PNR rapport från möten och aktiviteter: 

Webbinarium: Patientens roll i framtidens forskning 

• Webbinarie ”Patientens självklara roll i forskningen” 8/2.  Webbinariet blev både välbesökt 
och mycket uppskattat. Flera förfrågningar från forskare har kommit in till RCC Syd. 
Eftersom vi behöver vara rädda om hur våra resurser används och bredden på 
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forskningspartners är viktig är det önskvärt att även patientföreningars representanter och 
andra lämpliga företrädare får möjlighet att framföra patienters och närståendes perspektiv i 
sin roll som forskningspartners. Antalet forskningspartners bör vara minst 2 per studie. Här 
skulle även en referensgrupp kunna medverka. De som ingår i forskningsstudier har en stor 
uppgift i att alltid ställa frågor när de inte förstår resonemang, vokabulär eller termer.  

Bildspel PNR: 

• Elisabeth har tagit fram ett utkast till bildspel som företrädare i PNR kan använda vid 
presentation av rådet. Eftersom det ska vara levande dokument är det viktigt att det inte finns 
flera original i omlopp därför kommer aktuellt original att finnas tillgängligt via RCC Syd. 
Materialet är föränderligt och bör uppdateras och revideras vid jämna mellanrum. hos 
Christina och Ingrid. Vi kommer också att dela med oss av det till Nationella PNR. 

SUHCCC: 

• Planering inför nästa SUHCCC dag hösten 2024. 
• Samtliga ackrediterade och kommande CCC i landet har möte i Lund under mars. 
• Nätverk inom SUHCCC med sjukhusen i Södra sjukvårdsregionen. 
• Ackreditering dvs CCC kan påverka och driva cancervården framåt och det är viktigt att ha 

med patient- och närståendeföreträdare i arbetet. 

Rapport: 

Kronoberg - inget nytt 

Blekinge – Conny/Leif A 

Deltar i LPO cancer – fokus på SVF ledtider där inflödet av remisser har ökat. Regionen ska se över 
väntetider – vad är det som påverkar ledtiderna. Handlingsplan för cancerrehabilitering är klar och ska 
implementeras – här prioriteras Hälsoskattningen. Deltagit i nätverksdag för koordinatorer och 
kontaktsjuksköterskor deltog Conny och Leif för att föra patientens perspektiv. Intressanta 
diskussioner kring palliativ medicin samt fokus på SVF. Påminnelse till politiker i Blekinge ang. brev 
mötesplatser. Mottagning för patienter med risk för ärftlig cancer invigs i början av april. Conny har 
börjat lyfta frågan om cancersjuksköterska inom primärvården. Fortsättning följer. 

Skåne – Didrik 

LPO cancer - fokus på SVF ledtider i Skåne – vad kan man göra. Projekt basonkologi i nära vård ska 
bredd införas i regionen. Projekt organiserad prostatascreening fortsätter att rullas ut.  

Halland – fråga till RCC styrgrupp om det finns motsvarande råd med patientföreträdare inom LPO 
Halland  

Deltagande i projekt och arbetsgrupper: 

Inventering av varje företrädares uppdrag inom och utanför RCC Syds PNR: 

Conny - Den nationella gruppen för Min vårdplan arbetar just nu med de generella texterna och 
patientinformationen till patienter under utredning som ännu inte fått sin specifika cancerdiagnos. 
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Lars - Rapport från processmöte Cancer utan primärtumör (CUP)/Akuta ospecifika symtom (AOS) 
26 januari. RPPL prevention Klara Nypelius-Standley talade kring vikten av goda levnadsvanor för att 
förebygga cancer men också som ett led i att må bra efter ett cancerbesked och som en del i 
cancerrehabiliteringen.  
Hanna Åberg talade om hur Min vårdplan ger ökad trygghet och inflytande för patienten samt ökad 
kvalitet och jämlik vård ur vårdpersonalens perspektiv. Skattning av smärta används i stor 
utsträckning inom CUP. Övrigt på mötet var smärtskattning och ledtider för utredning. 

Kommunikation: 

Leif A ingår i arbetsgrupp uppdatering av RCCs webbsidor. 

Nat PNR 

Nästa möte 16/4 

RCC Syd: 

• En dag för teamet 25 april – två företrädare arvoderas. 
• Webbinarie cancerrehabilitering 15 maj 
• Webbinarie cancerrehabilitering barn och ungdom 23 maj 

Övriga ämnen: 

Regeringen har utsett professor Mef Nilbert till särskild utredare med uppdrag att lämna förslag på en 
uppdaterad nationell cancerstrategi. Nick kontaktar Mef för att få till stånd ett möte mellan henne och 
PNR gällande vår möjlighet att medverka i arbetet med att uppdatera den nya nationella 
cancerstrategin. 

Ny nationell cancerstrategi: hur kommer patient- och närståendeföreträdare att involveras tex PNR. 
Frågan skickas till Kjell I.  

Kommande möte: 

17 april, RCC Syd: samtliga patientnämnder är inbjudna - se separat mejl med rapporter från Skåne 
och Kronoberg 

22 maj RCC dag: Två patientföreträdare från PNR deltar - särskilt utskick. 

28 maj, RCC Syd: prel. återkoppling från studie som Centrum för primärvårdsforskning håller i. 

Snart är vårens processavstämningar igång. Christina återkommer med exakta datum och tider. 
Anmälan direkt till Christina. 
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